

CUENTAS ANUALES – EJERCICIO 2017

BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO	
A) ACTIVO NO CORRIENTE	33.713,30
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	24.275,33
III. INMOVILIZADO MATERIAL	6.689,19
VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	2.748,78
B) ACTIVO CORRIENTE	33.074,95
II. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA	12.604,59
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	19.821,91
VII. EFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	648,45
TOTAL ACTIVO	66.788,25

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
A) PATRIMONIO NETO	4.762,78
A-1) FONDOS PROPIOS	4.762,78
III. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	2.712,75
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	2.050,03
C) PASIVO CORRIENTE	62.025,47
II. DEUDAS A CORTO PLAZO	20.015,73
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	42.009,74
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	66.788,25

CUENTAS ANUALES – EJERCICIO 2017

CUENTA DE RESULTADOS

	Presupuesto 2017	Cierre 2017	% Ejecución
Cuotas de asociados	200.593,00	171.104,00	85,30%
Prestación de servicios	172.925,00	130.182,85	75,28%
Formación	41.955,00	20.398,00	48,62%
Gestoría	96.850,00	99.477,85	102,71%
Asesoramiento	25.120,00	5.907,00	23,52%
Secretaría	5.000,00	4.400,00	88,00%
Asesoramiento en Proyectos Europeos	2.000,00		
Comunicación	2.000,00		
Convenios de Colaboración	30.000,00	30.000,00	100,00%
Patrocinio / Colaboraciones	4.500,00	1.652,89	36,73%
Otros ingresos	0,00	556,48	
Total Ingresos	408.018,00	333.496,22	81,74%
Gastos de Explotación por Formación	24.504,98	11.750,68	47,95%
Otros Gastos de la actividad	91.046,90	65.989,26	72,48%
1. Arrendamientos	13.200,00	11.893,49	90,10%
2. Mantenimiento y conservación	10.598,65	8.492,57	80,13%
3. Servicios Profesionales Independientes	2.062,00	5.729,88	277,88%
4. Seguros	626,25	42,93	6,86%
5. Servicios Bancarios	1.150,00	1.198,18	104,19%
6. Suministros	6.895,00	5.946,78	86,25%
7. Otros Servicios	42.265,00	19.644,97	46,48%
8. Gasto Ajuste IVA	14.250,00	13.040,46	91,51%
Gastos de Personal	265.607,28	249.198,84	93,82%
Gastos de amortización	5.525,00	2.883,93	52,20%
Total gastos de la actividad	386.684,16	329.822,71	85,30%
Excedente de la Actividad	21.333,84	3.673,51	17,22%
Gastos Financiero	-4.520,00	-940,14	20,80%
Excedente antes de Impuestos	16.813,84	2.733,37	16,26%
Impuestos de sociedades	4.203,46	683,34	16,26%
Total Gastos	386.367,62	329.565,91	85,30%
Resultado del Ejercicio	12.610,38	2.050,03	16,26%